
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular
Pref. Mun. Monte Azul Paulista

Fernando Alvarez superintendencia@saemap.com.br, 
administrativo2@saemap.com.br, 
gabinete@monteazulpaulista.sp.gov.br

Titular Pref. Mun. Palestina Railton Fagner Santana do Nascimento gerenciaconvenios2013@gmail.com
Titular

Pref. Mun. Mesópolis
Guilherme Domiciano Barbosa eng.terra@gmail.com, 

sma.mesopolis@gmail.com
Titular Pref. Mun. Taiaçú Marcelo Fonseca Leite engenharia@taiacu.sp.gov.br

Titular Pref. Mun. Ouroeste
Claudecir Caberlim caberlim.ambio@gmail.com, 

prefeitura@ouroeste.sp.gov.br,  
meioambienteouroeste@hotmail.com

Titular Pref. Mun. Votuporanga Elizabeth Rodrigues Dias do Prado elizabeth.dias@saev.com.br

Titular AERJ – Associação dos 
Engenheiros da Região de Jales

Sergio Yoshimi Nishimoto yoshiminishimoto@bol.com.br

Titular ACIRP – Associação Comercial e 
Empresarial de São José do Rio 
Preto

Alexandre Anbar  alexandre@performamais.com.br; 
secretaria@acirpriopreto.com.br 

Titular ABAS - Associação Brasileira de 
Águas Subterrâneas

Cristiane Guiroto cristianeguiroto@gmail.com

Titular SEARVO – Associação dos 
Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos da Região de 
Votuporanga

Marcelo Roncolato Cambrais searvo.searvo@gmail.com, 
engcivilmarcelocambrais@hotmail.com

Titular SIAESP- Sindicato da Indústria do 
Açúcar no Estado de São Paulo

Bruno Segura da Cruz bruno@usinacolombo.com.br

Titular
Associação dos Engenheiros, 
Arquitetos e Agrônomos de São 
José do Rio Preto

Antônio Carlos de Carvalho
atendimento@sociedadedosengenheiros.com.br, 
acc051259@gmail.com

Membros Câmara Técnica de Planejamento e Avaliação (CT-PLAGRHI e AI) 2023-2025 do CBH-TG

Municipio

Sociedade Civil

Estado

Coordenador: Ilson Thomazi

Coordenador Adjunto: Antônio Carlos de Carvalho



Titular 2ª Companhia do 4º Batalhão de 
Polícia Militar Ambiental

Alonso Wendel Ferreira da Silva alonsoferreira@policiamilitar.sp.gov.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Ilson Thomazi btgat@daee.sp.gov.br, ilsonthomazi@gmail.com, 
wendel.wes2@gmail.com

Titular Instituto de Pesca - APTA-SAA Daniela Castellani daniela.castellani@sp.gov.br
Titular Secretaria do Estado da 

Saúde/CCD/GVS-XXIX-SJRP
Rosangela Rodriguez Martins gvs-sjrp@saude.sp.gov.br, 

rosangela.rod.mar@gmail.com
Titular SEMIL - Secretaria de Meio 

Ambiente, Infraestrutura e 
Logística

Edson Albaneze Rodrigues Filho edsonr@sp.gov.br

Titular CETESB-Companhia Ambiental do 
Estado de São Paulo

Silvio Beraldi sberaldi@sp.gov.br

Suplente SABESP-Companhia de 
Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo

Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Suplente SAA-CATI-EDR – Escritório de 
Desenvolvimento Rural

Claudio Giusti de Souza giusti@sp.gov.br


